第５３７回 役員会議事要旨

１ 日 時  令和元年９月９日（月） １３：３０～１３：４３

２ 場 所  特別会議室（事務局２階）

３ 出席者  佐藤学長

吉澤企画担当理事，渡邊総務担当理事，伊藤教育担当理事，郡研究担当理事，

石川社会連携担当理事

 [陪席]

山内監事，若林副学長，三浦総務部長，浅利学長戦略室企画調整役，大川総務広報課

長，山形総務広報課課長補佐，齋藤総務･秘書グループ係長

４ 配付資料

資料1  地域の医師確保等の観点からの令和２年度医学部入学定員の増加について

５ 審議事項

  審議１   地域の医師確保等の観点からの令和２年度医学部入学定員の増加について

吉澤理事から，医学部定員増の経緯及び令和２年度医学部入学定員の増加に関する通

知について説明があった。引き続き，若林副学長から資料 1 に基づき，令和元年度で終

了する医学部入学定員の臨時的な定員について再度の増員（27 名）を行うため，「令和

2 年度医学部入学定員増員計画」を提出することについて説明があり，審議の結果，原

案どおり承認された。

６ 報告事項 なし

以  上